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Dette Nyhedsbrev indledes med en artikel af Benny Karpatschof “Evaluering – falskmøntneri eller 
ærligt håndværk”. Han opridser her nogle problemer ved den aktuelle evalueringsbølge ud fra eva-
lueringslitteratur og egne erfaringer som evaluator, og drøfter kritisk metodiske, etiske og politiske 
problemer ved en vanligvis ateoretisk evalueringsforskning. I den anden artikel tager Annelise 
Goldstein uddannelse af kvalitative forskningsinterviewere op: ”Researcher on the couch: Is ’un-
derstanding the self’ critical for qualitative research?”. Hun behandler især den personlige interak-
tion i interviewsituationen, som stiller store krav til interviewerens personlige modenhed, og drøf-
ter, hvorledes interviewerne gennem selvstudier og supervision kan blive mere klar over, hvorledes 
deres personlige forudsætninger kan influere den viden, som produceres i et kvalitativt forsknings-
interview. 
 
Vi bringer tre rejseberetninger, en af Peter Dalsgaard fra et seminar ”Relatedness and Practice: An 
account from the workshop on social constructionism, relational theory and practice” med Ken og 
Mary Gergen. Der er to rejseberetninger fra Svend Brinkmann, en fra konferencen ”10th Biennial 
Conference of  the international Society for Theoretical Psychology” i Istanbul. Den næste konfe-
rence finder sted i Syd Afrika i 2005 og vil blive annonceret i dette Nyhedsbrev. Den efterfølgende 
beretning er fra ”International Human Science Research Conference”, som fandt sted i Stockholm, 
og som næste år finder sted i California, se annoncen på side 74. 
 
Der starter en ny Dansk Forskerskole i Psykologi fra 2004, og der vil blive afholdt et 5-dages ph.d.-
kursus i ”Kvalitative metoder” i Århus, med oplæg omkring diskursanalyse, feltforskning, biogra-
fisk metode og interviews (se annonce s. 73). Kurset er primært for forskerskolens ph.d.-studerende, 
men hvis der bliver plads, vil der være adgang for andre forskerstuderende. Næste åbne 3-dages 
kursus i ”Det kvalitative forskningsinterview” forventes afholdt i efteråret 2004 og vil blive annon-
ceret i næste Nyhedsbrev. 
 
Blandt anmeldelserne bringer vi også en omtale af ”Praktikkens læringslandskab – at lære gennem 
arbejde”. Bogen, som er redigeret af Klaus Nielsen og undertegnede, indeholder en række inter-
views og observationsstudier fra læring i praksissituationer, spændende fra bagerier og hattemager-
værksteder til IT-virksomheder. Anmelderen, Svend Brinkmann, påpeger et fravær af metodereflek-
sion i bogen, en mangel vi medarbejdere ved Center for kvalitativ metodeudvikling må tage ad no-
tam. 
 
Listen over nye bøger til anmeldelse findes på side 71. Har du andre bøger inden for området, som 
du vil anmelde, så kontakt os. Anmeldelser honoreres med et gratis eksemplar af bogen eller et 
abonnement på Nyhedsbrevet. 
 
Deadline for bidrag til næste Nyhedsbrev er 1. april, 2004. Vi bringer gerne informationer fra andre 
institutioner om gæsteforelæsninger, ny litteratur, annoterede bibliografier, boganmeldelser, debat-
indlæg, korte præsentationer af egne forskningsprojekter, evt. "kontakt-annonce" med invitation til 
andre om at deltage i projekterne og også synspunkter på kvalitativ forskning. Vi vil her gerne så 
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indtrængende som muligt indskærpe, at bidrag skal ledsages af en WINDOWS-formateret diskette 
eller sendes som email, enten direkte som tekst eller som en attached fil, gerne i word-format. Email 
sendes til Lone@psy.au.dk. Såfremt man er i tvivl, kontakt da venligst Lone Hansen – tlf.: 4942 
4916. Bidrag til dette nummer må altså være Centeret i hænde inden 1. april 2004. 
 
Som det vil ses af Nyhedsbrevets forside, er Instituttet på vej til nye bygninger: fremtidig adresse 
bliver: Psykologisk Institut, Aarhus Universitet, Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 4, 8000 Århus C 
– samme telefon-, fax- og emailadresser. 
 
 

Risskov, december 2003 
 

Steinar Kvale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Centret hjemmeside www.psy.au.dk/ckm/ indeholder artikler og anmeldelser fra tidlige Nyheds-
breve. 
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